旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

福祉保険部長寿社会課
藪

直通２５－９７９７／内線５３１２

chojushakai@city.asahikawa.lg.jp

トイレットペーパー６，２４０ロールの寄贈に対する感謝状贈呈に
ついて

KJ00522353
2025年9月4日

公益財団法人古紙再生促進センター北海道地区委員会より、再生可
能な古紙のリサイクルの普及啓発並びに高齢者福祉施設での活用の
ため、トイレットペーパー６，２４０ロール（約２０万円相当）の
寄贈があったことから、感謝状贈呈式を開催する。

１　趣旨及び内容
同会は、市民への古紙の回収強化と再生品の利用拡大を啓発するた
め、昭和５４年度から毎年、道内各市で「北海道リサイクル・ペー
パーフェア」を実施しており、その一環として寄贈されたものであ
る。

２　日時
令和７年９月１９日（金） １６時３０分

３　場所
アートホテル旭川　２階ライラックの間（７条通６丁目）

４　出席者
委員長　昇塚　清謙　氏、ほか委員会関係者３０名程度

令和7年9月19日　16時30分　～　令和7年9月19日　17時00分